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Mutacja związana z chorobą Parkinsona
powoduje problemy ze wzrokiem
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Wada genetyczna będąca przyczyną choroby Parkinsona
jest odpowiedzialna także za zmiany neurodegeneracyjne siatkówki - informuje pismo "Human
Molecular Genetics". Badania przeprowadzono na muszkach owocówkach.

Biolodzy z University of York w Wielkiej Brytanii analizowali wpływ mutacji LRRK2-G2019S na
komórki nerwowe w układzie wzrokowym muszki owocowej Drosophila. Podczas badania
elektroretinograficznego (ERG) zaobserwowali utratę funkcji neuronów posiadających zmutowany
gen, podczas gdy inne mutacje związane z chorobą Parkinsona nie powodowały pogorszenia wzroku.
 
Objawy choroby Parkinsona są wynikiem umierania neuronów dopaminergicznych (wytwarzających
dopaminę) w korze mózgowej. Układ wzrokowy muszki owocowej jest przydatnym modelem
laboratoryjnym, gdyż posiada podobną ilość neuronów dopaminergicznych, co ludzkie oko -
zauważają naukowcy.
 
"Musimy zdać sobie sprawę z tego, że choroba Parkinsona nie dotyczy jedynie zaburzeń ruchowych.
Osoby, u których jest ona spowodowana przez najczęstszą mutację genetyczną mogą doświadczać
również zaburzeń widzenia. Te badania stanowią krok w kierunku zidentyfikowania osób
znajdujących się w grupie ryzyka" - podkreśla kierujący badaniami dr Chris Elliott. 

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16627.html
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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